Ea per interpretem recitata, significabat parari auxilia quæ obfessis mitterentur. Idcirkò magis impigre nostri anteuerendum censebant. Hostes antè tormentis machinisque tentati, sese omnibus rebus instruxerant. Aduersus iectus nostrorum muris prætenderant suspensas storias, velasque ex centonibus subcoactisque ad tela hostium iectisque tormentorum sine graui iactura excipiendos ludificandosque confecta: simul missilem ignem patarant, ac (quæ Pontificis Tyrii verba sunt) saccos stramine refertos. Prima luce nostri tertium muros oppugnare incipiunt. Clamor vtrinque tollitur. Duces suos quisque regione destinata ducunt: ad sunt, hotantur, rem gerunt. Cæteræ machinæ promouentur: Turris repente excitata, ac, ne igni corrumppiposset, à fronte coriis recentibus ac per crudis inducta agitur, urbem despiciens, multiplici tabulato, vnde tormentis tela geri possent. Certatur, oppugnat, propugnat. Agger iacit, addens saturque, vt depressiora loca expleantur, munianturque, quæ turris tutò agatur. In meridianum tempus dimicatio laborque trahitur. Æstus diei, sitisque, ac ieunii & lassitudinis vulnerumque sensus aberat. Par vtrinque pertinacia, par virtus, par animus, eadem spes, similis fiducia, æquæ vires, nullum dum fortunæ discrimin, Mars communis, nisi quod nostri, nisi expugnarent, pro victis erat inscessuri: hostis victoria erat, nō capi. Ferro igneque vtrique certabant: barbari, vt machinas & in primis turrim sparso igne cremarent: nostri, vt eadem ratione storias & cætera frustrandis iectibus Latinorum obiecta incenderent, & aqua vtrinque parata ad ex-

tinguendum incendium effundebatur. Fortè coortus ventus terga oppugnantium afflabat, in fronte oraque barbarorum attociter spirans, nostris animos addidit, ut faces certatim maiorēque fiducia iacula-
rentur, intorquerentque. Hæ adiuuante vento inferentisque facile adhæserere, ac quæ barbari muris prætenderant, flamma concepta absuuebant: nec opem aqua comportanda fundendaque aliæ ratione hostes ferre poterant, quod vapor fumusque aduersus loco quemque suo stare non sinebat. Idem Latinis minimè officiebat. Ita nudatis ea parte pro-
pugnatore muris, adæquato solo, substructionibus que expugnatis, via turri propius admouenda facta. Simul quæ hostes in pestem nostrorum parauerant, factum est ut ijs ipsi caperentur. Aduersus Genuen-
sium turrim malum in muro erexerant, trahémique transuersam suspenderant, ut eius interiore capite reducto, ac mox magna vi remisso, exterius in ap-
propinquantem machinam velut aries incuteretur. Contra Lygur se falcibus muralibus instruxerat, ac ex propinquitate retinaculum trabis cum horrendo sonitu ingruentis abscidit, & humi stratam in tabularum sustulit, in mutosque hostium porrexit. Fors, consilium, ars iuuit. Frons turris ita scitè structa fuerat, ut superior eius pars paruo molimine inclinari, ac tanquam pons protendi, cum res postula-
ret, in hostem posset. Firmitudo trabis pondus illud superimpositum facilè sustinuit, ut ansus fuerit pri-
mus Gotthofredus in muros hostium transcendere, miraculo virtutis etiam cæteris nostrorum attonitis. Insecutus eius frater Eustathius, ac deinde alij atque alij, ita ea regione muti occupati, refractaque por-